



Borup - Kimmerslev - Nørre Dalby Pastorat



Gudstjenester i Borup, Kimmerslev og Nørre Dalby kirker

Søndag d. 6. juli - 3. søndag efter Trinitatis
– kl. 11.00 Borup kirke
ved David Ramild Thomsen

Lørdag d. 12. juli – mulighed for lørdagsdåb
– kl. 10.00 Nørre Dalby kirke
– kl. 11.00 Kimmerslev kirke
– kl. 12.00 Borup kirke
ved Ebba Neimann Rasmussen

Søndag d. 13. juli – 4. søndag efter Trinitatis
– kl. 11.00 Borup Kirke ved Ebba Neimann Rasmussen

Søndag d. 20. juli – 5. søndag efter Trinitatis,
Indsættelsesgudstjeneste
– kl. 14.00 Borup Kirke
ved Provst Jens Elkjær Petersen og sognepræst
Johannes Christian Bollmann

Søndag d. 27. juli – 6. søndag efter Trinitatis
– kl. 11.00 Nørre Dalby Kirke
ved Johannes Christian Bollmann

Søndag d. 3. august – 7. søndag efter Trinitatis
– kl. 11.00 Borup kirke
ved Lis Levring

Praktiske oplysninger:

Kirkebil

Man kan ringe til Flextrafik tlf. 7026 2727 senest dagen
før. Husk at aflevere kvittering med navn, adresse og
kontonummer til Sognegården.

Kontakt:

Telefon: 57526085

Sognets mail: borup.sognkoege@km.dk

Lis Levring: LILE@km.dk - 51856443

Ebba Neimann Rasmussen: ENR@km.dk – 51206447
frem til og med 13. juli

Herefter kan Johannes Bollmann træffes på 51206447
mht. mail til se kirkens hjemmeside efter den 15. juli

Graver: Bent Bakken: borup-graver@mail.dk
- 24256294

Kirkekontor (personregistrering & attester):
Stefan Bodholt SAB@KM.DK eller 27576244
(tirsdag – fredag kl. 10 – 14)

Menighedsrådet: Henning Simoni – 24864500

Formand for menighedsplejen:

Lis Levring: LILE@km.dk - 51856443

Sommerferie tid: ja og nej

Ja det er sommerferie og nej det er ikke kun sommerferie. For her i juli måned vil der være både et farvel og et velkommen.

Farvel til Ebba Neimann Rasmussen, der har været konstitueret som sognepræst her hos os siden Katrine Winkel Holm
stoppede tilbage i maj 2023. Ebba's sidste gudstjeneste er **søndag den 13. juli i Borup kirke kl. 11.00**.

Velkommen til sognets nye præst Johannes Christian Bollmann.

Som mange allerede ved flytter Johannes sammen med sin familie ind i Borup præstegård, der er blevet malet og istandsat i løbet af foråret. Johannes første gudstjeneste er **søndag den 20. juli i Borup kirke kl. 14.00**. Her vil provst Jens Elkjær Petersen indsætte sin efterfølger som kirkebogsførende sognepræst i vores pastorat. Efter gudstjenesten er der denne søndag receptionen i sognegården for alle.

MEN skulle der være nogle, der tænker: Nej, hvor ærgerligt for det er midt i sommerferien og vi er ikke hjemme, så vil der også være mulighed for at hilse på Johannes efter gudstjenesten i Nørre Dalby **søndag den 27. juli kl. 11.00**. Og denne søndag vil der være lidt ekstra godt til kirkekaffe og et lille glas vin, fordi denne søndag også er den første søndag, hvor Johannes har gudstjeneste i Nørre Dalby kirke. Alle er naturligvis velkomne til at være med begge søndage og byde Johannes velkommen.

En ny begyndelse – præsentation fra jeres nye sognepræst

Mit navn er Johannes Chr. Bollmann, og jeg er netop blevet ansat som kirkebogsførende sognepræst i Borup, Nørre Dalby og Kimmerslev. Når jeg pr 3. juli 2025 flytter fra Bornholm til Borup sammen med min hustru Christine, og vores søn Jens Uffe, så er det både med glæde, men også med en vis portion ærefrygt – for det er en tillidssag og et privilegium, at blive ”kaldet” – som det så fint hedder på kirkesprog - til at træde ind i en menigheds liv og skulle finde sin egen plads i noget, der allerede findes.

For på den ene side træder jeg jo ind i netop det - den ret fastdefinerede rolle man har som en af byens præster, med de forventninger og det ansvar embedet medfører. På den anden side glæder jeg mig også til at kunne være med til at sætte mit eget præg på kirkelivet i Borup og omegn, og finde ud af, hvad jeg kan være med til at bygge op sammen med alle jer, der bor her allerede.

Jeg har en baggrund fra Forsvaret, hvor jeg i mange år var sprogofficer. Jeg var i den forbindelse udsendt med infanterikompagnerne fra Gardehusarregimentet og Jysk Dragonregiment til Afghanistan tilbage i 2010 og 2012 – oplevelser, der for mit vedkommende, eksistentielt blev så omvæltende, at jeg i en periode, ligesom mange af mine veterankolleger, havde svært ved at finde fodfæstet herhjemme igen.

Jeg var i voksenalderen som kok, et semester læste jeg persisk og jeg har læst til folkeskolelærer og arbejdet med flygtninge i Røde Kors. Men min retning i livet fandt jeg først igen, da jeg i 2017 begyndte på teologistudiet og var sikker på, at jeg skulle være præst. Med afsæt i mine egne oplevelser skrev jeg mit speciale om potentialet for at gentænke brugen af felterpræster i en mere direkte rolle i traumebehandlingen af veteraner med PTSD og Moral Injury. Nogen af jer har måske set mig i DR's programserie om felterpræster, hvor jeg var med i 4. afsnit – ”Krigen pris” – der besøger mig på pastoralseminariet og på Bornholm. Og nu er jeg færdig, og har fået embede hos jer - og jeg kunne næsten ikke forestille mig et bedre sted at komme til end Borup, Nørre Dalby og Kimmerslev!

Som den hurtigst voksende by i kommunen er Borup en by i udvikling - og ikke afvikling, hvilket jo er et vidunderligt udgangspunkt for initiativ og virkelyst. Nørre Dalby er måske nok lillebror i størrelse, men sikke en smuk kirke! Og så er der Kimmerslev, ja mere idyllisk kan man næsten ikke tænke sig det hos H.C. Andersen. Min sjæl, hvad vil du mere? Det er et solidt fundament vi kommer til.

Troen på livet og fællesskabet giver ånd og styrke til et samfund, men kræver også, at vi formår at komme sammen i tillid til hinanden - åbne for, at vi hver især har noget at tilbyde. Det kræver både, at vi nogen gange skal turde dele lidt ud af det, vi hver især har at byde på, men det kræver også, at vi skal turde tage imod det, der tilbydes os. Da kan vi i gensidigheden øjne,

at livet forpligter os på hinanden, sådan som K.E. Løgstrup fik øjnene op for i sin etiske fordring, om pligten til at være til for næsten, fordi vi holder hinandens liv i vore hænder, hver gang vi har med hinanden at gøre.

I kirken snakker man om mennesker som ”de levende stene”. Det er et citat fra 1. Petersbrev – Det betyder, at det er os, der er døbt i Jesu navn, der tilsammen udgør Guds kirke. Det er os, de levende stene som kirken er bygget af - ikke granit og kalk. Derfor skal kirken også være en demokratisk refleksion af de mennesker, den er bygget af - og jeg skal, fra mit teologiske ståsted, gøre mit for, at så mange som muligt vil mærke, at kirken er sted, hvor alle kan høre til – og jeg håber, at så mange af jer som muligt tør tage imod min invitation til at komme forbi en søndag og være med til at bygge vores menigheds levende kirke.

Livet i kirken starter ved vandspejlet i døbefonten. Døbefonten er det stærkeste symbol vi kunne ønske os på at være bundet sammen på tværs af generationer og klasseskel. Her bliver alle lige – rig og fattig, ung og gammel. Dåben gør ingen forskel. Kristendommen kan derfor være et stærkt demokratisk forbillede, der minder os om, at for Gud er vi alle lige, og vi hører alle ham til. Det kan være en stor trøst i en tid, hvor alt er usikkert og afmagten kan føles stor.

Nu er jeg her. Og jeg glæder mig. Jeg glæder mig til at lære jer at kende, ikke som ”menighed” i ental, men som de mange mennesker, der hver især bærer på historier, livssyn, glæder og sorger. Jeg glæder mig til at holde gudstjenester, og jeg håber, I vil opleve mig som ægte og nærværende. Jeg glæder mig til dåb, vielser, konfirmander, samtaler, måske også uenigheder – for ægte samtale kræver netop, at vi ikke altid er enige.

Jeg kommer ikke med et færdigt program. Jeg kommer ikke som en ny ”idépræst”, der har planer om at revolutionere det hele. Jeg tror, det meste af kirkens virke handler om tilstedeværelse, ikke nødvendigvis om opfindsomhed. Om at være der, når nogen ringer. Om at finde de rigtige ord, når der ikke er nogen. Og om at holde fast i det hellige midt i det almindelige.

Hvis du har lyst til at tage kontakt, sige hej, spørge, brokke dig eller invitere mig på kaffe, så gør det endelig. Vi har ikke boet på Sjælland i mange år efterhånden, så jeg er spændt på at lære lokalområdet at kende

Vi ses i kirken – eller på Borup station, i Kop og Kande, ved konfirmandforældremødet, på kirkegården, eller hvor vores veje nu krydses.

Jeg glæder mig til at være præst her.

Med venlig hilsen

Johannes Chr. Bollmann

Sognepræst i Borup, Nørre Dalby
og Kimmerslev



Næste kirkeannonce
udkommer
uge 31/30. juli

Mailadresse:
borup.sognkoege@km.dk

Find os på:
www.borupkirke.dk

Følg os på Facebook:
www.facebook.com/borupkirke

